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Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzymy Państwu dużo zdrowia i spokoju. 

Oby nadchodzący czas 
przyniósł Państwu wszelką pomyślność,  

a radość ze Zmartwychwstania Pańskiego 
towarzyszyła każdego dnia.

 Przewodnicząca Rady Gminy Wójt Gminy 
 Stare Miasto Stare Miasto

 /-/ Halina Turajska /-/ Ryszard Nawrocki
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•	Budżet na rok 2017

W trakcie grudniowej sesji gminni 
rajcy uchwalili budżet na 2017 rok. 
W przyjętym jednogłośnie budże-
cie dochody wyniosą 51 038 750,17 
złotych, zaś wydatki 50 688 750,17. 
Nadwyżka w postaci 350 tysięcy 
złotych przeznaczona zostanie na 
spłatę kredytów i pożyczek. Budżet 
na inwestycje wyniesie 3 059 456,50 
złotych, z czego na drogi zaplano-
wane jest 860 tysięcy. Największymi 
w 2017 roku projektami na terenie 
gminy będą kontynuacje: budowy 
hali sportowej w Liścu Wielkim, na 
którą przewidziano w budżecie 1,2 
mln oraz przebudowy drogi Stare 
Miasto – Lisiec Wielki.

•	Zmiany granic ciąg dalszy
16 stycznia zakończyły się konsulta-
cje społeczne w sprawie zmiany gra-
nic gminy Stare Miasto z miastem Ko-
nin. W trwających od 27 grudnia ub. 
r. konsultacjach mieszkańcy gminy 
mieli opowiedzieć się, czy są za zmia-
nami granic w proponowanym przez 
miasto Konin kształcie, co skutkować 
będzie uszczupleniem gminnego bu-
dżetu o ponad 600 tys. złotych w każ-
dym roku. Uprawnionych do głoso-
wania było 9 122 osób. Wyniki usta-
lono na podstawie 4237 złożonych 
ankiet, z czego 4221 było ważnych – 
frekwencja w konsultacjach wyniosła 
46,45%. Spośród złożonych, ważnych 
głosów 4 209 osób opowiedziało się 
przeciw zmianie granic, co stanowi 
99,34%, 5 osób opowiedziało się za 
zmianą, a 7 – wstrzymało się od gło-
su. Na styczniowej Sesji Rada Gminy 
mając na uwadze wynik konsultacji 
społecznych, jednogłośnie i zdecy-
dowanie opowiedziała się przeciwko 
proponowanym przez miasto zmia-
nom. Uchwała z taką opinią została 
przesłana do Rady Miasta Konina 
w odpowiedzi na złożony przez nią 
wniosek. Wraz z pozostałymi doku-
mentami stanowić będzie załącznik 
do wniosku jaki miasto Konin zamie-
rzać złożyć na ręce wojewody.

•	Zmiana opłat za śmieci
Z uwagi na wzrost cen odpadów 
zmieszanych w Regionalnej Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunal-

nych w Koninie, gdzie gmina Stare 
Miasto jest zobligowana dostarczać 
swoje odpady, radni podjęli uchwałę 
zmieniającą wysokość opłat za zago-
spodarowanie odpadami komunalny-
mi. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. 2016, poz. 250) wysokość opłat za 
śmieci określa Rada Gminy. Art. 6r 
ust. 2 w/w ustawy informuje, że z po-
branych opłat gmina pokrywa kosz-
ty funkcjonowania systemu, takie 
jak: odbieranie, transport, zbieranie 
i unieszkodliwianie odpadów, utrzy-
manie punktu selektywnej zbiórki, 
obsługi administracyjnej systemu 
oraz edukacji ekologicznej w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpa-
dami komunalnymi. Z analizy kosz-
tów całego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi wynikało, iż 
utrzymanie dotychczasowych stawek 
spowodowałoby konieczność dopłaty 
przez gminę 289 200 zł w 2017 roku. 
Ponieważ obecne stawki nie pokry-
wają w całości kosztów utrzymania 
systemu, radni podjęli decyzję o pod-
niesieniu miesięcznych stawek do 9,50 
zł/osobę dla deklarujących selektyw-
ne zagospodarowanie odpadami i 22 
zł/osobę dla zbierających w sposób 
zmieszany. Nowe stawki opłat obo-
wiązują od 1 stycznia 2017 roku.

•	Spółka Wodna podsumowała rok
17 marca br. odbyło się Walne Ze-
branie Członków Założycieli Gminnej 
Spółki Wodnej w Starym Mieście. 
Na zebraniu podsumowano dzia-
łalność Spółki w 2016 roku i przy-
jęto sprawozdanie z jej działalności 
oraz sprawozdania z działalności 
przewodniczącego Pana Andrze-
ja Nieznańskiego, przewodniczącej 
Komisji Rewizyjnej Pani Jadwigi Mi-
chalak, Skarbnika Spółki Pani Albiny 
Krawczyk, poprzez udzielenie Ab-
solutorium Zarządowi. Na zebraniu 
przyjęto również uchwały w spra-
wie wysokości składki, planu pracy 
i planu finansowego na 2017 rok oraz 
uchwałę w sprawie innych świad-
czeń na rzecz Spółki. Dzięki działa-
niom przeprowadzonym w ubiegłym 
roku dokonano konserwacji 2199 mb 
rowów na terenie miejscowości Bar-
czygłów i Modła Królewska.

•	Pomoc żywnościowa dla 
potrzebujących
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Starym Mieście współpracuje 
z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci 
w Starym Mieście. Ośrodek uczest-
niczy w kwalifikacji osób i wydawa-

niu żywności otrzymanej od Koniń-
skiego Banku Żywności dla osób 
najbardziej potrzebujących. Osoby 
najbardziej potrzebujące zakwalifi-
kowane do Programu Operacyjne-
go Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
współfinansowanego z Europejskie-
go Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym Podprogram 2016 
(FEAD) otrzymują produkty spożyw-
cze w formie paczek żywnościowych. 
Do tych produktów należą między in-
nymi: makaron, ryż, herbatniki, mle-
ko, ser, groszek z marchewką, faso-
la, koncentrat pomidorowy, powidła, 
gulasz, cukier, olej i inne. W 2017 
roku do programu zakwalifikowało 
się 146 rodzin, w których są 463 oso-
by objęte pomocą.

•	Spotkanie z doradcą 
energetycznym
W środę 22 lutego br. salę konferen-
cyjną biblioteki odwiedziła Pani Kin-
ga Świtalska, doradca energetyczny 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. Pani doradca przyje-
chała na zaproszenie wójta gminy 
Ryszarda Nawrockiego, w celu pre-
zentacji programu dofinansowania 
przedsięwzięć w zakresie ochrony 
środowiska, realizowanych przez 
osoby fizyczne, związanych z ograni-
czeniem lub uniknięciem emisji CO2. 
Na spotkaniu zaprezentowane zosta-
ły programy Termo 2017 oraz Piecyk 
2017, których realizacja rozpoczęła 
się w bieżącym roku. Celem pierw-
szego jest poprawa efektywności 
energetycznej w sektorze mieszka-
niowym poprzez termomodernizację 
budynków. Drugi program dofinan-
sowywać będzie wnioski dotyczące 
wymiany źródła ciepła w budynkach 
jednorodzinnych i lokalach mieszkal-
nych. 

•	Zebrania wiejskie
Z początkiem roku rozpoczął się 
cykl zebrań sprawozdawczych w 16 
sołectwach na terenie gminy Stare 
Miasto. Podczas spotkań, władze 
gminy, sołtysi i pracownicy Urzędu 
Gminy przedstawiają mieszkańcom 
projekty inwestycyjne oraz inne za-
dania, które udało się wykonać na 
terenie danego sołectwa w minio-
nym roku. Jest to również okazja, aby 
mieszkańcy wyrazili swoje potrzeby, 
problemy oraz zgłaszali wnioski do 
budżetu na rok następny. Zgłoszone 
wnioski są dokładnie analizowany 
pod względem celowości i możliwo-
ści budżetowych. 

Z życia 
gminy
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•	Dotacje dla organizacji 
pozarządowych
Odbyły się dwa konkursy ofert na 
realizacje zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe. W za-
kresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu przyznano dota-
cje dla klubów sportowych: War-
ta Rumin – 30 000 zł, Team Stare 
Miasto – 16 000 zł, UKS Powa – 
9 000 zł. Rozstrzygnięto również kon-
kurs na prowadzenie świetlic socjo-
terapeutycznych w Żychlinie i w Liścu 
Wielkim – zadanie będzie realizowa-
ne przez Towarzystwo Inicjatyw Oby-
watelskich, które otrzyma na ten cel 
25 000 zł.

•	Budowa dróg rowerowych
Gmina Stare Miasto jest partnerem 
projektu pn. „Zintegrowany system 
komunikacji publicznej na terenie 
KOSI” realizowanego w ramach 
Mandatu Terytorialnego Konińskie-
go Obszaru Strategicznej Interwen-
cji. Zakres Gminy Stare Miasto obej-
muje budowę dróg dla rowerów na 
trasach Rumin – Stare Miasto oraz  
Żychlin - Stare Miasto o łącznej dłu-
gości : 4,005 km oraz budowę punk-
tu przesiadkowego w miejscowości 
Stare Miasto (wiata przystankowa, 
wiata rowerowa i ogólne zagospo-
darowanie terenu). Ogólny koszt 
realizacji zadania na terenie Gminy 
Stare Miasto to kwota 1 658 260,20 
zł z czego 1 360 000,00 zł stanowi 
dofinansowanie ze środków Wielko-
polskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego 2014+.

•	Innowacyjne oświetlenie uliczne
Na terenie miejscowości Lisiec Mały, 
Lisiec Wielki, Stare Miasto i Żdża-
ry zainstalowanych zostało 7 lamp 
ulicznych wyposażonych w oświe-

tlenie LED i zasilanych ogniwami 
solarnymi. Lampy pozbawione są 
zasilania sieciowego, a ich działa-
nie opiera się całkowicie na ener-
gii słonecznej co jest bezpieczne 
i przyjazne dla środowiska. W ciągu 
dnia panel słoneczny konwertuje 
energię słoneczną na elektryczną 
i przechowuje ją w akumulatorze. 
Podczas zmierzchu kontroler przy 
pomocy czujników oblicza jasność 
światła dziennego i automatycznie 
włącza światło.

Z życia 
biblioteki
•	Wielkanocne Spotkanie 

Dziedzictwa Kulturowego
W pierwszy weekend kwietnia 
w Barczygłowie odbyła się 27 edy-
cja Gminnego Spotkania Dziedzic-
twa Kulturowego, którego ideą jest 
kultywowanie tradycji i symboli 
związanych ze świętami. Pierw-
szego dnia odbyły się warsztaty 
z tradycyjnego zdobienia jaj wiel-
kanocnych. Prowadząca warsztaty 
instruktor Pani Stanisława Radke, 
zaprezentowała uczestniczącym 
w warsztatach paniom z 14 Kół 
Gospodyń Wiejskich metodę de-
coupagu podstawowego, metodę 
ze spękaniem oraz oklejanki z bi-
buły. Drugiego dnia dla uczestni-
ków warsztatów oraz przybyłych 
mieszkańców, zagrała Orkiestra 
Staromiejska wspierana wokalem 
Jolanty Kowalczyk, prezentując ra-
dosny repertuar, w którym pojawiło 
się kilka nowych utworów.

Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto im. prof. Joanny Papuzińskiej 
ogłosiła konkurs na wybór logo. Do 
konkursu nadesłano 20 prac. Komisja 
konkursowa wybrała pracę Pani Oliwi 
Jankowskiej. Biblioteka ma teraz znak 
graficzny, który będzie wykorzysty-
wany na wszelkich materiałach pro-
mujących działalność tej instytucji.

•	Spotkanie autorskie z Elżbietą 
Krzyżaniak - Smolińską
W dniu 26 marca br. odbyło się pierw-
sze w tym roku spotkanie autorskie 
w naszej Bibliotece. Gościem była 
Pani Elżbieta Krzyżaniak-Smolińska 
- specjalistka terapii jogą, medytacji, 
psychologii jogi, podróżniczka, rekor-
dzistka księgi Guinnessa, zdobywca 
Mont Blanc, i osoba która przepły-
nęła wpław rzekami Wartą i Odrą do 
Morza Bałtyckiego. Spotkanie obfi-
towało w budujące przykłady poko-
nywania przeciwności losu. Po spo-
tkaniu uczestnicy uczyli się budować 
w sobie pozytywne emocje i pokony-
wać ograniczenia, które sami sobie 
narzucamy na warsztatach prowa-
dzonych przez Panią Elżbietę.

•	Dostawa książek i audiobooków
Biblioteka dokonała wyboru oferenta 
na dostawę książek i audiobooków 
w roku 2017. W terminie określo-
nym w zapytaniu nadesłano 3 oferty. 
Najkorzystniejsza okazała się oferta 
firmy OSDW Azymut. Na zakup no-
wości wydawniczych i audiobooków 
Biblioteka planuje wydać kwotę 22 
tys. zł. W ten sposób zostanie wzbo-
gacony księgozbiór który liczy już po-
nad 41 tyś. woluminów i jest z jednym 
z najbogatszych w regionie.

Kalendarz najbliższych wydarzeń gminnych

28 kwietnia Spotkanie autorskie z patronką Biblioteki prof. Joanną 
Papuzińską

06 maja Rajd rowerowy „My tu mamy niezły młyn”

06 maja Gminny Dzień Strażaka połączony z obchodami Jubileuszu 
Stulecia OSP Stare Miasto

08-15 maja Tydzień Bibliotek
13 maja Rodzinny turniej gier planszowych
24 maja Nadanie imienia Szkole Podstawowej w Barczygłowie
03-04 czerwca Dni Staromiejskie
11 czerwca Noc świętojańska w Liścu Wielkim
18 czerwca Festyn parafialny w Starym Mieście
24 czerwca Święto Rodziny w Żdżarach
25 czerwca Jubileusz Stulecia OSP Rumin
02 lipca Zawody sportowo-pożarnicze w Żdżarach
08 lipca Jubileusz Stulecia OSP Modła Królewska

Jeśli w Twojej rodzinie są problemy 
związane z uzależnieniami, 

zgłoś się do
PUNKTU KONSULTACYJNEGO

w Starym Mieście, ul. Główna 9
w którym:
•	Bezpłatnych	porad	udziela	

Specjalista psychoterapii 
uzależnień 
w każdy piątek w godz. 1030 – 1430.

•	Spotkania grupy wsparcia 
„Szansa” 
w każdy czwartek od godz. 1800.
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W środę 15 lutego br. w auli Biblio-
teki Publicznej Gminy Stare Miasto 
uroczyście podpisana została umowa 
na dokończenie budowy hali sporto-
wo-środowiskowej w Liścu Wielkim. 
Wykonawcą I.go etapu inwestycji, zo-
stało wyłonione w przetargu Przed-
siębiorstwo Budownictwa Ogólnego 
z Ostrowa Wielkopolskiego, spółka 
specjalizująca się w budowie obiek-
tów sportowych, w tym sal sporto-
wych i gimnastycznych. 

Jak podkreślił wójt Ryszard Nawroc-
ki samorząd jest niezwykle dumny, 
że prace nad tym długo oczekiwanym 
obiektem wkrótce się rozpoczną. Za-
danie nie mogło być wcześniej realizo-
wane z uwagi na spór graniczny, który 
ostatecznie został sądownie rozstrzy-
gnięty i możliwe było wznowienie po-
zwolenia na budowę. 

Najważniejszą częścią będzie sala gim-
nastyczna o wymiarach 24,72 m × 44,62 m 
oraz druga mniejsza salka treningo-
wo-taneczna o powierzchni 88m2. Po-
wierzchnia głównej sali umożliwi roz-
grywanie zawodów m.in. futsalu, piłki 
ręcznej, koszykówki czy siatkówki na 
pełnowymiarowym boisku. W obiekcie 
zaplanowano również zaplecza, po-
mieszczenia higieniczno-sanitarne, ma-
gazyny i pomieszczenia administracyjne.

W ramach I.go etapu inwestycji wy-
konawca  dokona zagospodarowania 
działki, wykona cały obiekt łącznie 
z elewacją, zadaszeniem, oświetleniem 
i oknami. Zadaniami nie uwzględniony-
mi w umowie i przewidzianymi w kolej-
nym etapie są podłoga sportowa, wypo-
sażenie obiektu, centralne ogrzewania, 
klimatyzacja, wentylacja i rekuperacja.

Zakończenie prac planowane jest na 
30 czerwca 2019 roku. Koszt I.go etapu 
inwestycji wyniesie 4 555 463,51 zło-
tych.

JF

Budowa hali sportowo-środowiskowej 
w Liścu Wielkim

Inwestycje 
drogowe

Trwa przebudowa drogi powiato-
wej między Starym Miastem a Liścem 
Wielkim, współfinansowana przez 
gminę Stare Miasto. Na odcinku ponad 
6 km układana jest nowa nawierzchnia 
asfaltowa, poszerzane i utwardzane 

jest pobocze wraz z odwodnieniem, 
budowane są chodniki oraz nowe zjaz-
dy na posesje. Planowany termin za-
kończenia prac to 30.06 br. 

W miejscowości Stare Miasto kontynu-
owana jest przebudowa ulicy Malinowej. 
W ramach inwestycji położonych zosta-
nie około 800 m2 kostki brukowej, przy-
gotowane zostaną również nowe miejsca 
parkingowe i oświetlenie, zgodnie z pro-
jektem zagospodarowania działki.

JF



WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

5
Europejski 
Kongres 
Samorządów

Wójt gminy Stare Miasto uczestniczył 
w III Europejskim Kongresie Samorzą-
dów, który odbył się w Krakowie w dniach 
27-28 marca. Realizowany pod hasłem 
„Samorządy w obliczu wyzwań XXI wie-
ku”, poświęcony był zagadnieniom polity-
ki regionalnej, współpracy samorządów 
z przedstawicielami nauki, biznesu oraz 
władzą centralną reprezentowaną przez 
Panią Minister Edukacji - Annę Zalewską. 
Dwudniowy program obejmował ponad 
80 wydarzeń wśród, których były raporty, 
warsztaty, wykłady czy prezentacje. Kon-
gres jako forma wymiany doświadczeń 
jest okazją do licznych spotkań oficjal-
nych i kuluarowych służących wymianie 
dobrych praktyk. Obecny w Krakowie 
wójt Ryszard Nawrocki akcentował, że 
rozmowy nieformalne zdominowane zo-
stały przez takie tematy jak zarządzanie, 
kultura, prowadzenie działalności gospo-
darczej oraz zmiany w oświacie.

JF

W sobotę 1 kwietnia odbyło się uro-
czyste otwarcie firmy Debet Trans na 
terenie gminy. Spotkanie otworzyli wła-

ściciele – Państwo Małgorzata i Mariusz 
Lebioda, którzy powitali zaproszonych 
gości, kontrahentów i współpracowni-
ków. W swoim wystąpieniu podziękowali 
i wręczyli upominki wszystkim zaanga-
żowanym w budowę nowej siedziby fir-
my, która była niezbędna w związku z po-
stępującym i dynamicznym rozwojem. 
Zaproszonym gościom zaprezentowano 

film obrazujący historię i rozwój przed-
siębiorstwa od początku istnienia w la-
tach 90.tych ubiegłego wieku. Obecny 
na uroczystości wójt Ryszard Nawrocki 
złożył serdeczne gratulacje w imie-
niu Samorządu naszej gminy i życzył 
dalszego rozwoju i licznych sukcesów.  
Przedsiębiorstwo Debet Trans, zajmuje 
się transportem krajowym i zagranicz-
nym, prowadzi również biuro rachun-
kowe, od którego wszystko się zaczę-
ło. W Modle będzie również świadczyć 
usługi w zakresie serwisu i naprawy 
aut osobowych i ciężarowych. We flocie 
właścicieli jest 40 samochodów ciężaro-
wych, firma zatrudnia 75 pracowników. 

JF

Rozbudowa 
Gebhardt 
Stahl 
Polska

1 marca br. w siedzibie firmy Gebhardt 
Stahl Polska w Modle Królewskiej przy 
DK25, odbyło się uroczyste wbicie 
pierwszej łopaty pod rozbudowę przed-
siębiorstwa, którego dokonali wspólnie 
wójt Ryszard Nawrocki i prezes spólki 
Sylvester Nierebinski. Inwestycja, któ-
rej zakończenie planowane jest na IV 

kwartał, zapewni 1600 m2 dodatkowej 
powierzchni magazynowej, co pozwo-
li zwiększyć sprzedaż nawet o 30% już 
w przyszłym roku. Jak powiedział prezes 
Nierebinski budowa jest koniecznością, 
gdyż spółka planuje wzrost produkcji 
i sprzedaży, a to wymaga większych 
możliwości składowania wyrobów goto-
wych. Za wzrostem mocy produkcyjno-
logistycznych planowane jest również 
zwiększenie zatrudnienia. Już teraz 
poszukiwani są: zasępca kierownika 
produkcji oraz pracownicy magazyno-
wi. Wójt Ryszard Nawrocki podkreślił, 
że dobra współpraca gminy z przedsię-
biorstwem jest przykładem jak może 
i powinna wyglądać współpraca z firmą, 
która jest obecna na terenie samorządu 
i uczestniczy w jego życiu codziennym. 

JF

Nowa firma 
w gminie
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W niedzielę 15 stycznia w staromiej-
skiej bibliotece odbył się Koncert No-
woroczny. Uroczystość organizowa-
na od 2006 roku tradycyjnie otwiera 
gminny kalndarz imprez. 

Koncert otworzył występ Igi Brzeziń-
skiej, triumftorki ubiegłorocznej edycji 
Międzynarodowego Dziecięcego Festi-
walu Piosenki i Tańca w Koninie oraz 
uczniów z Zespołu Szkół w Żychlinie. 

Wójt Ryszard Nawrocki podsumo-
wując rok 2016 podkreślił, że był to 
czas rozwoju gminy, zmian organiza-
cyjnych i kadrowych. Za pracę i wysi-
łek włożony w tym czasie podziękował 
radnym, sołtysom, działaczom spo-
łecznym, sportowcom, strażakom, or-
ganizacjom pozarządowym, pracowni-
kom urzędu, placówek oświatowych, 
ośrodka pomocy społecznej, Zakładu 
Gospodarki Komunalnej oraz miesz-
kańcom gminy. 

Podczas koncertu rozstrzygnię-
to konkurs „O statuetkę gminy Stare 
Miasto”, którego celem jest promocja 
i wyróżnienie osób, usług i dokonań 
firm oraz przedsięwzięć. Nagrody za 
rok 2016 otrzymali: w kategorii Czło-
wiek/Organizacja – Klub Sportowy 
Team Stare Miasto, Rolnik – Ireneusz 
Krzyżak, Sponsor – Sklep Lewiatan 
z Żychlina, Firma – spółka Books pro-
wadząca Hurtownię i Księgarnię Taniej 
Książki.

Podczas koncertu można było podzi-
wiać rzeźby lokalnego artysty – Pana 
Henryka Jankowskiego. Zakończeniem 
uroczytości był występ harfistki Jadwi-
gi Tomczynskiej i gitarzysty basowego 

Maksymiliana Ambroziaka. Duet wo-
kalistów wykonał covery przebojów 
muzyki pop.

JF

Koncert Noworoczny
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Ferie zimowe to dla większości 
uczniów czas odpoczynku od obo-
wiązków szkolnych. Dla tych, którzy 
nie wyjechali na zimowy wypoczynek 
Biblioteka Publiczna Gminy Stare Mia-
sto im. prof. Joanny Papuzińskiej we 
współpracy z Gminną Komisją Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
przygotowała moc atrakcji w czasie 
trwających przez całe ferie półkolonii. 
W pierwszym tygodniu zorganizowane 
zostały warsztaty filmowe dla młodzie-
ży gimnazjalnej. W ich trakcie uczestni-
cy poznali charakter pracy scenarzysty 
i operatora, tworząc scenariusz i reali-

zując kampanię społeczną. W drugim 
tygodniu półkolonii Biblioteka zapro-
siła dzieci w wieku od 7 do 12 lat, dla 
których zorganizowane zostały zajęcia 
muzyczne, plastyczne i ruchowe. Dzie-
ci odbyły również kilka wycieczek m.in. 
do Straży Pożarnej w Koninie i rozgło-
śni radiowej, gdzie poznały specyfikę 
pracy tych instytucji. Zwieńczeniem 
półkolonii był wyjazd do gospodarstwa 
agroturystycznego w celu poszukiwa-
nia ukrytych tam skarbów. Z oferty 
przygotowanej przez Bibliotekę sko-
rzystało blisko 50.cioro dzieci.

JF

Półkolonie w Bibliotece

W lutym zakończył się projekt „Ob-
sługa komputerów szansą dla osób 
50+”, współfinansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego. 
Celem projektu było nabycie klu-
czowych kompetencji technologii in-
formacyjno-komunikacyjnych oraz 
świadomości na temat ciągłego do-
kształcania się ich w zakresie, przez 
grupę około 80.ciu osób wieku od 25 
do 64 lat osób, zamieszkujących na 
terenie województwa wielkopolskie-
go. Preferowane były osoby powyżej 
50 roku życia niskich kwalifikacjach 
zawodowych. Zajęcia odbywały się 

bezpłatnie w Bibliotece Publicznej 
Gminy Stare Miasto oraz na tere-
nie gminy Stare Miasto w grupach 
10.cio osobowych, dwa razy tygodniu 
po 5 godzin lekcyjnych, w okresie od 
lipca 2016 roku do stycznia br. Uczest-
nicy otrzymali również bezpłatne pod-
ręczniki i materiały. Po zakończeniu 
szkoleń uczestnicy podeszli do egza-
minu zewnętrznego kończącego się 
certyfikatem ECCC. Projekt był reali-
zowany ze środków Unii Europejskiej 
przez firmę PROFESJA Centrum Ak-
tywności Zawodowej w Poznaniu.

JG

Zajęcia komputerowe

25 stycznia br. w Urzędzie Gminy 
Stare Miasto odbyło się podsumowa-
nie XIV edycji konkursu na najpiękniej-
szą Iluminację Świąteczno-Bożonaro-
dzeniową. 

W grudniu 2016 roku Wójt gminy 
ogłosił konkurs na najpiękniejszą ilu-
minację Świąteczno-Bożonarodzenio-
wą. Zadaniem uczestników było wy-
konanie iluminacji świątecznej wokół 
własnej posesji w dwóch kategoriach: 
kompleksowego oświetlenia budynku 
oraz oświetlenia wybranej przestrze-
ni. Do konkursu zgłoszono 12 posesji 
mieszkańców z następujących so-
łectw: Krągola, Krągola Pierwsza, 
Janowice, Główiew, Żdżary, Żychlin.

Komisja konkursowa w składzie: 
Monika Pawłowska, Janusz Frysiak, 
Krzysztof Pawłowski, 29 grudnia 2016 
roku dokonała oceny iluminacji Świą-
teczno-Bożonarodzeniowej i przy-
znała nagrody dla: Wiesława Kamiń-
skiego z Żychlina, Bogdany Walickiej 
z Krągoli, Janusza Przybylaka z Ży-
chlina, Dawida Kałużnego z Główiewa 
oraz nagrodę główną dla Tomasza 
Witkowskiego z Janowic.

Komisja konkursowa doceniła 
szczególnie iluminacje wykonane 
zgodnie z regulaminem, oparte na cie-
kawej aranżacji i kompozycji, wydoby-
ciu walorów estetycznych posesji oraz 
oparte na oryginalnym pomyśle. 

Nagrody zostały ufundowane przez 
firmę ENEA oraz Wójta Gminy Stare 
Miasto.

MP

Iluminacje 
Świąteczno- 
-Bożonarodze- 
niowe



WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

8

Uroczystość Jubileuszu Pożycia 
Małżeńskiego ma w gminie Stare Mia-
sto bardzo długą tradycję. Pierwszy raz 
odbyła się ona w 1973 roku w remizie 
OSP, a w latach późniejszych w Urzę-
dzie Gminy. Współcześnie jubileusze 
organizowane są zamiennie w restau-
racjach znajdujących się na terenie 
gminy Stare Miasto. Tegoroczny odbył 
się w „Pensjonacie nad Zalewem”.

Włodarz gminy Ryszard Nawrocki 
wraz z wiceprzewodniczącym Rady 
Gminy Lesławem Wejmanem i kie-
rownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
Hanną Hybś powitali przybyłych gości, 
a następnie nagrodzili wszystkie pary 
kwiatami i wznieśli toast na ich cześć. 
W swoim przemówieniu Wójt pod-
kreślił, że zgodnie z Konstytucją RP 
małżeństwo i rodzina znajdują się pod 

opieką i ochroną prawa, a na zakoń-
czenie poprosił małżonków o wzajem-
ne podziękowanie za zgodny, szczęśli-
wy i trwały związek.

W tegorocznym, 44 już Jubileuszu, 
nagrodzonych zostało ponad osiem-
dziesiąt małżeństw. Medalem Pre-
zydenta RP za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie odznaczonych zostało 17 
par obchodzących Jubileusz Złotych 
Godów, zaś dyplomy z okazji Srebrnych 
Godów otrzymało 61. Specjalnymi go-
śćmi uroczystości były pary z ponad 60. 
letnim stażem małżeńskim, spośród 
których Państwo Rozalia i Wacław 
Ławniczakowie oraz Marianna i Józef 
Brzęccy, obchodzą 69 rocznicę ślubu.

Pytani o przepis na trwałość mał-
żeństwa wszyscy goście byli zgodni, 
że nie ma jednej recepty, ale w każdym 

związku niezbędna jest miłość, szacu-
nek i rozmowa ze współmałżonkiem. 

Organizatorzy zadbali o należytą 
oprawę uroczystości, w której pro-
gram artystyczny dla zaproszonych 
gości przygotowały i przedstawiły ma-
żoretki Sigma. Trio klarnecistów Orkie-
stry Staromiejskiej odegrało jubilatom 
Marsz Mendelsona oraz kilka utworów 
z czasów ich młodości, zaś o dobry 
humor gości zatroszczyli się Krystian 
Maciejewski i Natalia Michalak, którzy 
przedstawili autorski program kabare-
towy.

Niezwykłą niespodzianką był przy-
gotowany przez właściciela lokalu pię-
ciopiętrowy tort dla Jubilatów, po któ-
rego konsumpcji małżonkowie bawili 
się przy muzyce.

JF

Jubileusz Pożycia Małżeńskiego

Sto lat 
to za mało

Mieszkanki gminy Stare Miasto Apo-
lonia Borucka i Leokadia Michalak ob-
chodziły na początku roku Jubileusze 
102 i 101 urodzin. Panie urodziły się 
w czasie, kiedy nasz kraj był jeszcze 
pod zaborami, przeżyły czasy kształ-
towania się II Rzeczypospolitej, II wojny 

światowej i okupacji, Polski Ludowej 
oraz III RP. Ogólnie cieszą się dobrym 
zdrowiem i nie chorują przewlekle. 
Pytane co jest w życiu najważniejsze, 
odpowiadają, że rodzina i bliscy, na 
których można liczyć w potrzebie. 

JF
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Kabaret 
Moralnego 
Niepokoju

Inną formą kulturalnej rozrywki były przygotowane przez 
Bibliotekę atrakcje dla miłośników kabaretu. W środę 8 mar-
ca w sali sportowej w Starym Mieście pojawili się Mikołaj 
Cieślak i Rafał Zbieć z Kabaretu Moralnego Niepokoju. Pa-
nowie o sympatycznej aparycji, znanej z programów rozryw-
kowych, zaprezentowali szereg skeczy pokazujących absur-
dy dnia codziennego i pozwalających spojrzeć na polską rze-
czywistość z innego punktu widzenia. Kontakt z kabaretem 
na żywo był przeżyciem nieporównywalnym do oglądania 
go w telewizji, bo kontakt z drugim człowiekiem jest czymś 
niezastąpionym. Można w tym dopatrywać się powodów tak 
dużej frekwencji i sukcesu całego przedsięwzięcia. Przed 
występem kabareciarzy zaprezentowali się Mirosław Łuka-
sik i Krzysztof Miętkiewicz, uprzyjemniając wieczór popisem 
wokalnym. Jednocześnie piosenki miały być niespodzianką 
dla wszystkich kobiet, które z racji obchodzonego Dnia Ko-
biet otrzymały również szczere życzenia i wyrazy uznania.

JM

Tydzień 
Kobiet 
z Biblioteką

Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto im. prof. Joanny Papuzińskiej 
przygotowała dla pań szereg atrakcji 
z okazji obchodzonego 8 marca Dnia 
Kobiet. Dla członkiń Klubu Seniora 
zorganizowano wspaniały koncert 
w wykonaniu muzyków z Filharmonii 
Kaliskiej pod batutą Marka Łakome-
go. Koncert wzbogacony był przez 
prowadzącego o wiele niezwykle 
barwnych anegdot z życia najwięk-
szych gwiazd sceny muzycznej. Dzięki 
temu to wydarzenie nabrało charak-
teru niezwykłej podróży po historii 
polskiej muzyki rozrywkowej. Koncert 
to jeden z przykładów owocnej współ-
pracy Klubu Seniora z Biblioteką, pod 
której skrzydłami rozwija on swoją 
działalność. 

Główne obchody Dnia Kobiet odbyły 
się 12 marca w Kazimierowie. Bibliote-
ka wspólnie ze Stowarzyszenie Gospo-
dyń Wiejskich Gminy Stare Miasto zor-
ganizowała spotkanie dla ponad 140 
pań. Otworzył je Wójt Gminy Ryszard 
Nawrocki składając Paniom życzenia 
wszelkiej pomyślności. Dla gości cze-

kało tego popołudnia wiele atrakcji. 
Salon mody Elka przygotował pokaz 
mody, podczas którego zaprezento-
wano najnowsze trendy w kreacjach 
wizytowo-koktajlowych oraz wieczoro-

wych. Warto dodać, że modelkami były 
członkinie zespołu mażoretek SIGMA, 
które tego dnia po raz pierwszy zaczy-
nały swoją przygodę z modelingiem. 
Gromkimi brawami został przyjęty 
występ wokalistów ze Studia My Voice, 
którzy zaśpiewali największe hity pol-
skiej sceny muzycznej. Panie mogły 
również wysłuchać porad fryzjerskich 
i kosmetycznych, a nawet skorzystać 
z zabiegów upiększających w mobil-
nym studiu urody. Dużym zaintereso-
waniem cieszyły się konkursy z wiedzy 
o naszym społeczeństwie, gdzie do 
wygrania były bony na profesjonalne 
usługi kosmetyczne i fryzjerskie. 

JM
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Lokalne 
Usługi 
Społeczne

Od 1 stycznia 2017 do 31 grudnia 2018 
roku Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Starym Mieście realizuje pro-
jekt „LUS” - Lokalne Usługi Społeczne 
w powiecie konińskim w partnerstwie 
z Powiatowym Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Koninie – Liderem projektu 
oraz jedenastoma gminami z powiatu 
konińskiego i czterema organizacjami 
pozarządowymi. 

Projekt realizowany jest w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego na lata 2014-2020 Oś 
priorytetowa 7: Włączenie społeczne; 
Działanie 7.2 usługi społeczne i zdrowot-
ne; Poddziałanie 7.2.1 Usługi społeczne 
– projekty pozakonkursowe realizowane 
przez jednostki samorządu terytorial-
nego i ich jednostki organizacyjne.

Głównym celem projektu jest zwięk-
szenie dostępu i wzrost liczby usług 
społecznych i zdrowotnych w tym 
usług wsparcia rodziny i systemu pie-
czy zastępczej, usług asystenckich  
i opiekuńczych.

W ramach projektu, w którym uczest-
niczy 7 rodzin z terenu Gminy Stare 
Miasto, zatrudniony został asystent 
rodziny. Jego zadaniem jest wspiera-
nie rodzin uczestniczących w projekcie 
w rozwiązywaniu ich trudnych sytuacji 
życiowych, a szczególnie problemów 
opiekuńczo – wychowawczych. Specja-
listycznego wsparcia rodzinom udzie-
lają zatrudnieni specjaliści: psycholog, 
logopeda, specjalista psychoterapii le-
czenia uzależnień.

Kolejne wsparcie zaplanowane 
w projekcie kierowane jest dla dzieci 
z rodzin zakwalifikowanych do pro-
jektu. Dzieci uczestniczą w zajęciach 
w świetlicy środowiskowej w Liścu 
Wielkim prowadzonej przez Towarzy-
stwo Inicjatyw Obywatelskich w Koni-
nie. W ramach zajęć organizowane są 

między innymi: zajęcia wyrównujące 
braki językowe, zajęcia matematyczne, 
zajęcia kulturalne oraz zajęcia socjote-
rapeutyczne. 
Planowane są również warsztaty dla 
rodziców trening umiejętności rodzi-
cielskich i wychowawczych.

dr Maria Szumigalska

Rewitalizacja gminy
Dnia 6 marca 2017 roku Gmina Stare Miasto podpisała 

umowę dotacji dla projektu pn. „Opracowanie Programu re-
witalizacji Gminy Stare Miasto”.

Dotacja współfinansowana jest w 85% ze środków Unii Eu-
ropejskiej, Funduszu Spójności w ramach Programu Opera-
cyjnego Pomoc Techniczna 2014 – 2020 oraz w 15% z budże-
tu państwa. Całkowita wartość projektu wynosi  70 200,00 
zł, z czego wartość dotacji wynosi: 63 180,00 zł (90%). 

W ramach projektu opracowany zostanie Program re-
witalizacji dla Gminy Stare Miasto. Proces tworzenia do-

kumentu będzie przebiegać z uwzględnieniem konsultacji 
społecznych. Głównym celem opracowania Programu re-
witalizacji jest sformułowanie skoordynowanych, komple-
mentarnych działań, mających na celu odnowę obszarów 
problemowych zidentyfikowanych na terenie gminy Stare 
Miasto. Ponadto  opracowane zostaną procedury pozwala-
jące monitorować sytuację w gminie oraz dokonywać okre-
sowej oceny tej sytuacji.

Opracowanie Programu rewitalizacji dla Gminy Stare Mia-
sto będzie także wyznaczało cele, z którymi wszelkie przy-
szłe przedsięwzięcia realizowane na terenie gminy będą 
musiały być zgodne.

EP
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17 marca br. w Szkole Podstawowej 
w Barczygłowie odbyły się XL elimi-
nacje gminne gólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobie-
ga Pożarom”, w których uczestniczy-
ła młodzież z placówek oświatowych 
gminy Stare Miasto.

Zadaniem uczestników było udziele-
nie poprawnych odpowiedzi na  pyta-
nia testowe w grupie I szkoły podsta-
wowe i w grupie II gimnazja. Młodzież 
musiała wykazać się znajomością  
z ochrony przeciwpożarowej, funkcjo-
nowania struktur strażackich, ratow-
nictwa, historii pożarnictwa, ekologii, 
prewencji, sprzętu, armatury, działań 
ratowniczo-gaśniczych, działań me-
dycznych, BHP i innych. W elimina-

cjach udział wzięło  8 gimnazjalistów  
i 17 uczniów szkół podstawowych.  
Spośród nich najlepsi okazali się Kamil 
Derda ze SP w Modle Królewskiej oraz 
Kacper Budka z Gimnazjum w Żychli-
nie. Komisja sędziowska pracowała 
w składzie: Dh Kazimierz Wróblew-
ski, Dh Mirosław Stasiak, Dh Ireneusz 
Ćwiek, Piotr Krzyżanowski, Dh Lena 
Piaskowska, Dh Ewelina Andrzejak, Dh 
Roman Pakulski, Dh Piotr Bońka . 

Eliminacje, które odbywają się co 
roku służą popularyzowaniu wśród 
młodzieży znajomości zasad postępo-
wania na wypadek pożaru i zagrożeń, 
organizacji ochrony przeciwpożarowej 
oraz historii i tradycji ruchu strażac-
kiego i ochrony środowiska.

Organizatorzy dla wszystkich uczest-
ników przygotowali upominki, a dla 
laureatów puchary, medale, dyplomy 
i nagrody rzeczowe. Dla najmłodszej 
uczestniczki turnieju  Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego w Koninie Dh 
Andrzej Piaskowski ufundował spe-
cjalną nagrodę. Szczególne podzię-
kowania dla opiekunów przygotowu-
jących młodzież do turnieju, Dyrekcji 
Szkoły Podstawowej w Barczygłowie, 
nauczycielom, obsłudze i Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
w Starym Mieście. 

Specjalną atrakcją dla uczestników 
była możliwość zapoznania się z no-
wym samochodem ratowniczo gaśni-
czym  z jednostki OSP Stare Miasto, 
której druhowie opowiadali młodzieży 
o wyposażeniu i możliwościach nowe-
go nabytku.

Dh Lena Piaskowska

Młodzież Zapobiega 
Pożarom

Tydzień 
Zdrowia

W dniach od 3 do 7 kwietnia obcho-
dzono w Szkole Podstawowej w Bar-
czygłowie „Tydzień Zdrowia”, który 
był podsumowaniem tegorocznych 
działań prozdrowotnych Szkoły Pro-
mującej Zdrowie. Każdego dnia re-
alizowane były inne działania, które 
ukierunkowane były na m.in. na zdro-
we odżywianie, promocję codziennej 
aktywności fizycznej oraz edukację 
dzieci i młodzieży. 

IP, AS
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Skafander starości
Szkolne Koło Wolontariatu KROPLA działające w Zespole 

Szkół w Liścu Wielkim od dwóch lat bierze udział w projekcie 
„Wolontariat z Klasą”, przygotowanym przez stowarzyszenie 
CREO z Poznania. Dzięki inicjatywie cyklicznie organizowane są 
różne zajęcia majce na celu uwrażliwienie i uspołecznianie mło-
dzieży. W przeprowadzonych na terenie szkoły 24 marca zaję-

ciach młodzież mogła „zmierzyć się” 
z symulatorem starości. Skafander 
wyposażony jest w gogle zniekształ-
cające wzrok, słuchawki otępiające 
słuch, ciężarki na stawy kolanowe 
i nadgarstki, rękawiczki oraz wa-
żącą nie mało kamizelkę. Młodzież 
doświadczyła również jednego 
z objawów choroby Parkinsona, 
zakładając specjalne rękawiczki. 
Organizatorzy mają nadzieję, że 
dzięki takiemu doświadczeniu mło-
dzież lepiej zrozumie osoby star-
sze i nauczy je większej tolerancji 
i właściwych, pomocnych postaw 
w kontaktach z seniorami, którzy 
są obok nas.

24.03.2017r. uczniowie Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Żychlinie: So-
phie Strzelińska, Antoni Serafiński, 
Szymon Janiak odebrali wyróżnie-
nia w konkursie ogłoszonym przez 
Marszałka Województwa Wielko-
polskiego: „Polacy w świecie znani 
z działalności misyjnej, technicznej, 
archeologicznej i przyrodniczej”. 
W tym roku należało przygotować 
prace na temat Polaków zaangażo-
wanych  w życie Peru. Młodzież na-
szego gimnazjum przybliżyła posta-

cie słynnych misjonarzy z Pariacoto: 
Michała Tomaszka i Zbigniewa Strzał-
kowskiego oraz archeologów: Józefa 
Szykulskiego i Miłosza Giersza. Uro-
czystość podsumowania konkursu 
-w pięknej oprawie peruwiańskiej 
muzyki na żywo- odbyła się podczas 
XXI Targów Edukacyjnych w Pozna-
niu. Nagrody wręczali: członek Za-
rządu Województwa Wielkopolskiego 
Pani Marzena Wodzińska oraz Amba-
sador Republiki Peru w Polsce Pan 
Alberto Salas Barahona.

Tradycje 
wielkanocne

7 kwietnia 2017 r. w Szkole Podsta-
wowej im. gen. J. Bema w Starym Mie-
ście odbyło się podsumowanie projektu 
edukacyjnego Tradycje i zwyczaje świąt 
wielkanocnych. Przedsięwzięcie reali-
zowali wychowawcy klas I-III z uczniami 
i rodzicami. Celem projektu były świę-
ta wielkanocne oraz związane z nimi 
polskie tradycje i zwyczaje, a także 
wybranych państw: Stanów Zjednoczo-
nych, Wielkiej Brytanii, Szwecji i Czech. 
Uczniowie obserwowali piękno wytwo-
rów kultury ludowej,  co wpływało na 
ich wrażliwość i potrzebę kultywowa-
nia polskich tradycji. W ramach pro-

jektu szkoła wzmocniła współpracę 
z rodzicami, których zaangażowanie 
było ogromne. Rodzice w sposób wręcz 
aktorski prezentowali wytwory własnej 
pracy i swoich dzieci. W podsumo-
waniu projektu brali udział uczniowie 
klas I-VI, wychowawcy, rodzice, dyrek-
cja szkoły oraz zaproszeni goście: pan 
Ryszard Nawrocki - wójt Gminy Stare 
Miasto, pan Jacek Matusiak - dyrektor  
Biblioteki Publicznej w Starym Mieście, 
pani Monika Pawłowska - inspektor ds. 
kultury i oświaty oraz przewodniczący 
Rady Rodziców pan Andrzej Pogoda. 
Wszyscy odwiedzili osiem bogato zdo-
bionych sal lekcyjnych z tematycznymi 
wystawami, w których odbywały się 
prezentacje zwyczajów wielkanocnych 
prowadzone przez rodziców poszcze-
gólnych oddziałów. W każdej sali pre-
zentowane były inne tradycje i zwycza-
je, które dotyczyły: obrzędów religij-

nych, stołów wielkanocnych, składania 
życzeń, kart wielkanocnych, wykony-
wania pisanek, przygotowywania pal-
my, koszyczka wielkanocnego, śmigu-
sa dyngusa i zwyczajów w wybranych 
krajach. Uczestnicy prezentacji mieli 
możliwość spróbowania zawartości 
wielkanocnych stołów. Prezentacje 
zainteresowały uczniów pierwszego 
i drugiego etapu edukacyjnego, ale 
także wzbudziły zachwyt zaproszonych 
gości. 

EDP

Wyróżnieni w Konkursie Marszałka Województwa

Wiosna, wiosna ach to ty …
Z piosenką na ustach, z uśmiechem na twarzy i w fanta-

stycznych humorach uczniowie z Zespołu Szkół w Liścu Wiel-
kim powitali wiosnę. 21 marca samorząd uczniowski przy-
gotował szereg atrakcji. Uczniowie Szkoły Podstawowej pre-
zentowali swoje różnorakie talenty.  Był śpiew, taniec, gra na 
instrumentach, pokaz umiejętności układania kostki Rubika, 
pokaz judo, karate i wiele innych. Nasi uczniowie mają wspa-
niałe pasje, talenty i umiejętności. Uczniowie gimnazjum na-
tomiast witali wiosnę na wesoło. Odbyły się konkursy wiedzy, 
ale i takie z przymrużeniem oka. Nie zabrakło tradycyjnych 
Marzann. Wszystkim dopisywał fantastyczny nastrój i wio-
sna w sercach.



WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

13

Edukacja 
prawna 
w gimnazjum
Ignorantia iuris nocet (nieznajomość 
prawa szkodzi) to słynna  paremia 
prawnicza wyrażająca jedną z pod-
stawowych zasad prawa. W prakty-
ce sentencja oznacza, że nie można 
uzasadniać swojego zachowania nie-
zgodnego z daną normą tym, iż się nie 
wiedziało o jej istnieniu. W sądzie to 
nie przejdzie… Aby pomóc młodzieży 
w przyszłości uniknąć nieprzyjemnych 
sytuacji, w staromiejskim gimnazjum 
realizowana jest edukacja prawna. 

Niedawno prokurator Joanna Śle-
sińska z Rejonowej Prokuratury w Ko-
ninie poprowadziła zajęcia w klasach 
drugich. Swoje wystąpienie zaczęła 
od prezentacji zawodów prawniczych. 
Przybliżyła zakres kompetencji i spe-
cyfikę pracy sędziego, prokuratora, 
radcy prawnego czy adwokata. Dzięki 
temu mniej zorientowani dowiedzieli 
się, że komornik, to też… prawnik. 

W dalszej części spotkania ucznio-
wie poznali rodzaje prawa oraz spo-
soby jego egzekwowania. Wiele emo-
cji wśród uczestników wywołał temat 
przesłuchań nieletnich.

- Najbardziej zainteresowała mnie 
informacja o sposobach przesłuchiwa-
nia dzieci. Dowiedziałem się na przy-

kład o tzw. niebieskim pokoju, o które-
go istnieniu dotąd nie miałem pojęcia – 
powiedział Kacper Wawrzyniak, uczeń 
II klasy Gimnazjum w Starym Mieście. 

- W takim pomieszczeniu dba się 
o to, by dzieci podczas składania ze-
znań czuły się bezpiecznie, by pomimo 
trudnych przejść, przez które znalazły 
się w tym miejscu, potrafiły bez stra-
chu odpowiadać na zadawane pytania 
– dodała Weronika Kieliszkowska, ko-
leżanka z klasy Kacpra. 

Kształcenie uczniów w zakresie pra-
wa odbywa się w gimnazjum już drugi 
rok. Szkoła współpracuje z Okręgową 
Izbą Radców Prawnych w Poznaniu 
oraz z Rejonową Prokuraturą w Koni-
nie. W minionym roku uczennica Gim-
nazjum w Starym Mieście (Katarzyna 
Grabowska) została finalistką etapu 
okręgowego Ogólnopolskiej Akademii 
– Konkursu Wiedzy o Prawie. W marcu 
młodzież ponownie będzie próbowała 
swoich sił w turnieju organizowanym 
przez Krajową Radę Radców Prawnych 
w Warszawie. Inicjatorką i szkolną ko-
ordynatorką edukacji prawnej jest Ka-
tarzyna Roszak-Markowska.

Dziękujemy pani Joannie Ślesińskiej, 
która już po raz kolejny poświęciła czas 
i podzieliła się swoją wiedzą z ucznia-
mi. Mamy nadzieję, że to nie ostatnia 
wizyta pani  prokurator w szkole. Oczy-
wiście, w celach edukacyjnych…

Katarzyna Roszak-Markowska
Nauczycielka Gimnazjum 

w Starym Mieście 

Konkurs 
„English can 
be fun”

W dniu 30.03 br. Szkoła Podstawowa 
w Modle Królewskiej zorganizowała XI 
Gminny Konkurs z Języka Angielskiego 
"English can be fun". Konkurs staje się co-
raz bardziej popularny, czego dowodem 
jest rosnąca frekwencja uczestników ze 
wszystkich placówek oświatowych. 

Konkurs odbył się w 3 kategoriach. 
Laureatem konkursu w kategorii klas 
IV został Piotr Krawczyk ze Szkoły Pod-
stawowej w Starym Mieście. Pierwsze 
miejsce w kategoriach dla klas V i VI 
przypadło gospodarzom – Łukaszowi 
Pakulskiemu i Pawłowi Witkowskiemu.

Laureaci otrzymali atrakcyjne nagro-
dy książkowe wręczone przez dyrek-
torkę szkoły Panią Agatę Janik, a także 

pozostali uczestnicy otrzymali nagrody 
pocieszenia za udział w konkursie. 

Na wszystkich uczestników i ich 
opiekunów czekały dyplomy. Konkurs 
ten okazał się niezwykle miłym wy-
darzeniem zarówno dla uczestników, 

jak i inicjatorek odpowiedzialnych za 
jego przebieg, które składają serdecz-
ne podziękowania wszystkim uczniom 
biorącym udział w konkursie, ich opie-
kunom oraz szanownemu jury.

 See you next year!

Drużyna 
na 5.tkę

W dniach 11-13 marca 2017 roku 
KS TEAM Stare Miasto wzięło udział 
w Grand Prix Polski w Siatkówce or-
ganizowanej w Karpaczu przez grupę 
DFD Sports. 

W pierwszym dniu, w pierwszej fazie 
grupowej, KS TEAM zmierzył się z ze-
społami: Energia MPR, którą pokonał 
2:0 oraz z Zenit, z którym przegrał 0:2. 
W drugiej fazie grupowej pokonał NGK 
Gliwice 2:0 i przegrał z Global 0:2. Wy-
niki te pozwoliły zespołowi awanso-
wać do ćwierćfinału. W ćwierćfinale, 
po zaciętej walce, KS TEAM przegrał 
1:2 z Ceramiką Tubądzin i ostatecznie 
uplasował się na 5 miejscu rozgrywek. 

AKM
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Końcówka zimy, naznaczona została 
mocnym akcentem przez staromiej-
skich futsalowców. Pierwszym wyda-
rzeniem było zakończenie sezonu SLF 
2016/2017 o Puchar Wójta Gminy, które 
odbyło się 24 lutego. Drugi raz z rzędu 
mistrzem został Żychlin, wicemistrzem 
ponownie zostało Stare Miasto, trzecią 
lokatę zajęły Karsy.

Z kolei 4 i 5 marca rozegrany został 
Puchar Staromiejskiej Ligi Futsalu 
i XI Staromiejski Turniej Piłki Nożnej 
Oldboy. W Pucharze Ligi wystartowa-

ło sześć drużyn. Najlepszy okazał się 
Radek Team, który na podium wyprze-
dził Żychlin oraz Karsy. Dzień później 
swoje tradycyjne zmagania mieli old-
boye. Sześć drużyn walczyło w syste-
mie ligowym o Puchar Prezesa Firmy 
Kost-Bruk Sławomira Radzimskiego. 
Pierwsze miejsce wywalczyli OldBoye 
z Gminy Stare Miasto, zgromadzili 
komplet piętnastu punktów. Pięć oczek 
mniej uzbierało P.H.U. Stolarek, a trze-
cie miejsce z ośmioma punktami zajął 
sam Kost-Bruk Radzimski.

Klasyfikacja Staromiejskiej Ligi Fut-
salu: 
1. Żychlin - 28 pkt 
2. Stare Miasto - 25 pkt 
3. Karsy - 22 pkt 
4. Radek Team - 21 pkt 
5. OldBoys - 16 pkt 
6. Barczygłów - 9 pkt 
7. Lisiec - 3 pkt.

Puchar Staromiejskiej Ligi Futsalu: 
1. Radek Team 
2. Żychlin 
3. Karsy 
4. OldBoys 
5. Stare Miasto 
6. Rumin

XI Staromiejski Turniej Piłki Nożnej 
Oldboy: 
1. Gmina Stare Miasto - 15 pkt 
2. P.H.U. Stolarek - 10 pkt 
3. Kost-Bruk Radzimski - 8 pkt 
4. M.K. Dyderski - 7 pkt 
5. Policja - 3 pkt 
6. Stare Miasto - 0 pkt

BM

Szachowe 
mistrzostwa

Mocno rozwijającą się dyscypliną 
w Starym Mieście, stały się szachy. Przy-
czyniły się do tego zajęcia prowadzone 
w Szkole Podstawowej w Starym Mie-
ście w porozumieniu z UKS Smecz Konin 
oraz indywidualne sukcesy mistrzowskie 
Janka Klimkowskiego. W ostatnim czasie 
odbył się XXIII Turniej Szachowy o Puchar 
Przewodniczącej Rady Gminy Stare Mia-
sto. Rozegrany został systemem szwaj-
carskim w formule OPEN. Wielopokole-
niowa tradycja staromiejskiego turnieju 
zgromadziła przy szachownicy nestorów 
tej dyscypliny, jak i młodych pretendentów 
do tytułu mistrza. Bezkonkurencyjnym 
zwycięzcą okazał się Jan Klimkowski, tuż 
za nim uplasował się ubiegłoroczny zwy-
cięzca Bogdan Kubś, najniższy szczebel 
podium zajął Maciej Pankrac.

Kolejnym wydarzeniem szachowym 
były Półfinały Mistrzostw Wielkopolski 
Juniorów strefy wschodniej. Blisko 180 
młodych szachistów z powiatów koniń-
skiego, gnieźnieńskiego, kolskiego, słu-
peckiego, średzkiego, tureckiego, wrze-
sińskiego walczyło w swoich kategoriach 
o awans do Mistrzostw Wielkopolski. 
Zawody przeprowadzono na dystansie 
7 godzinnych rund.

BM

Zakończenie sezonu 
futsalowego
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Mistrzowie 
Karate 
Tsunami

W sobotę 4 marca w Rykach  odbyły się II 
Otwarte Mistrzostwa Międzywojewódzkie 
Karate Tsunami Dzieci i dorosłych. Klub 
UKS Powa Stare Miasto reprezentowało 
dwóch zawodników: Antoni Ciesielski oraz 
Maciej Mikołajczyk. Łącznie wzięli udział 
w 7 konkurencjach, w których zdobyli 5 

medali. Jeden złoty, trzy srebrne i jeden 
brązowy. Antoni Ciesielski zdobył srebrny 
medal w konkurencji szermierka na pałki 
i brązowy medal w sumo grapling. Maciej 
Mikołajczyk  zdobył dwa srebrne medale 

w sumo grapling i makiwara kumite, a zło-
ty medal w semi kontakt. Obaj zawodnicy 
trenują pod bacznym okiem trenera „Shi-
han” Jarosław Wadelski 6 Dan.

JW

W dniach 12, 18 i 19 lutego odbyła się 
XIX Zimowa Powiatowa Spartakiada 
Mieszkańców Wsi Powiatu Konińskiego. 
W ramach 6 konkurencji rekreacyjnych 
oraz 2 konkurencji drużyn sportowych, 
mieszkańcy gminy Stare Miasto zdobyli 
następujące laury: halowa piłka nożna 
mężczyzn: III m-ce Żychlin; rzuty karne 
do bramki na punkty: I m-ce Mateusz 
Kubicki (KS Warta Rumin), II m-ce Wikto-
ria Owsińska (KS Warta Rumin); wielobój 
rekreacyjny: III m-ce Anna Jagieła (Stare 
Miasto); podnoszenie ciężarka 17,5 kg: II 
m-ce Konrad Jasiak (Barczygłów). Po-
nadto reprezentację gminy Stare Miasto 
wspierali zawodnicy sekcji siatkarskiej 
KS Team Stare Miasto, radni w osobach: 
Halina Turajska, Bogdan Woźniak, Mi-
rosław Sawicki oraz mieszkańcy: Arka-
diusz Pogorzelski (Stare Miasto), Bartło-
miej Michalak (Stare Miasto), Małgorzata 
Kostańska (UG Stare Miasto).

BM

Zimowa spartakiada

Ping 
pongowe 
szaleństwo

Jedną z wiodących dyscyplin w na-
szej gminie jest tenis stołowy. Sztukę 
odbijania rakietką w stopniu mistrzow-
skim, opanowały dzieci, młodzież, do-
rośli jak i samorządowcy. Wszyscy oni 
zasypali nas odniesionymi sukcesa-
mi, pucharami oraz wyróżnieniami. 
W niedzielę, 12 lutego po raz siódmy 
w Główiewie odbyły się zawody o Pu-
char Wójta Gminy Stare Miasto w te-
nisie stołowym. Jak mówi pomysło-
dawca i organizator Mirosław Sawicki 
– Radny Gminy Stare Miasto, turniej 
jest trwale związany z okresem ferii 

zimowych – w ich trakcie codzienne 
organizowane są otwarte treningi dla 
wszystkich zainteresowanych, zwłasz-
cza dla dzieci i młodzieży. Zwieńcze-
niem dwutygodniowych wysiłków są 
zawody. Z kolei po raz XXI odbył się In-
dywidualny Turniej Tenisa Stołowego 
w Starym Mieście. Zmagania trwały 
w dniach 4-5 marzec. Celem imprezy, 
organizowanej od 21 lat, jest propago-
wanie gry w tenisa stołowego jako jed-
nej z możliwości spędzania wolnego 
czasu. Gratuluję i dziękuję wszystkim 
uczestnikom za udział i zapraszam za 
rok - mówił prowadzący staromiejski 
turniej Mirosław Frątczak.

Liczne sukcesy na niwie wojewódz-
kiej oraz powiatowej odnieśli nasi sa-
morządowcy. Reprezentacja w skła-
dzie: Dariusz Puchała, Halina Turajska, 
Krzysztof Grzelczyk, Juliusz Krzyżak, 
Włodzimierz Gidaszewski, Mirosław 
Sawicki, Andrzej Szyszyński, Bogdan 

Woźniak, zajęła II miejsce w XVIII Re-
gionalnych Zawodach Samorządow-
ców w tenisie stołowym w Witkowie. 
Kolejne sukcesy reprezentacji wspar-
tej przez naszych sołtysów, przyniósł 
Powiatowy Turniej Wójtów, Radnych 
i Sołtysów w Kleczewie, gdzie głów-
nym laurem może poszczycić się rad-
ny Mirosław Sawicki. 

BM



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl

KGW Karsy

KGW Barczygłów

KGW Krągola

KGW Kazimierów

KGW Główiew

KGW Lisiec Mały

KGW Krągola Pierwsza

KGW Janowice

KGW Lisiec Wielki

XXVII Gminne Spotkanie Dziedzictwa Kulturowego
Ozdoby wielkanocne wykonane podczas warsztatów Dziedzictwa Kulturowego.

KGW Modła Królewska KGW Rumin KGW Stare Miasto

KGW Żdżary KGW Żychlin


